

HORSBØL INVEST ApS

Birke Allé 13
8600 Silkeborg
CVR-nr. 32162851

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HORSBØL INVEST ApS

Birke Allé 13

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32162851

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom, værdipapirer, aktier og anparter

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud før skat på 5.807 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør selskabets egenkapital 18.433 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		142.500	137.100
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	2.090.753	1.625.559
Andre eksterne omkostninger		<u>(96.571)</u>	<u>(90.694)</u>
Driftsresultat		2.136.682	1.671.965
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.090.568	2.852.215
Andre finansielle indtægter		38.532	22.110
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(76.854)</u>	<u>(124.873)</u>
Resultat før skat		6.188.928	4.421.417
Skat af årets resultat	3	<u>(8.404)</u>	<u>8.849</u>
Årets resultat		<u>6.180.524</u>	<u>4.430.266</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		<u>5.680.524</u>	<u>4.430.266</u>
		<u>6.180.524</u>	<u>4.430.266</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		3.400.000	3.522.400
Materielle anlægsaktiver	4	3.400.000	3.522.400
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.514.703	3.329.135
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.609.429	9.596.276
Udskudt skat		54.000	60.964
Finansielle anlægsaktiver		19.178.132	12.986.375
Anlægsaktiver		22.578.132	16.508.775
Andre tilgodehavender		306.830	6.830
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.440
Tilgodehavender		306.830	8.270
Andre værdipapirer og kapitalandele		279.890	87.617
Værdipapirer og kapitalandele		279.890	87.617
Likvide beholdninger		14.626	118.281
Omsætningsaktiver		601.346	214.168
Aktiver		23.179.478	16.722.943

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.089.703	2.857.166
Overført overskud eller underskud		14.154.888	9.706.901
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Egenkapital		18.869.591	13.089.067
Gæld til realkreditinstitutter		2.760.000	2.760.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.760.000	2.760.000
Bankgæld		225.026	0
Deposita		43.600	43.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	51.400
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		275.011	261.043
Anden gæld		1.000.000	506.333
Periodeafgrænsningsposter		0	11.500
Kortfristede gældsforpligtelser		1.549.887	873.876
Gældsforpligtelser		4.309.887	3.633.876
Passiver		23.179.478	16.722.943
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	2.857.166	9.706.901	400.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(2.905.000)	2.905.000	0
Årets resultat	0	4.137.537	1.542.987	500.000
Egenkapital ultimo	125.000	4.089.703	14.154.888	500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				13.089.067
Udbetalt ordinært udbytte				(400.000)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				6.180.524
Egenkapital ultimo				18.869.591

Noter

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Posten består af dagsværdiregulering af investeringsejendomme samt andre værdipapirer og kapitalandele.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	13.970	5.277
Renteomkostninger i øvrigt	62.884	86.616
Dagsværdireguleringer	0	32.980
	76.854	124.873

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	6.964	(8.849)
Regulering vedrørende tidligere år	1.440	0
	8.404	(8.849)

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.522.400
Kostpris ultimo	3.522.400
Årets dagsværdireguleringer	(122.400)
Dagsværdireguleringer ultimo	(122.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,64% pr. 31.12.2017 mod 3,5% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,6 mio. kr.

Noter

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 990 kr. mod 952 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 144 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som kan opsiges med én måneds varsel.

	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.193.834</u>
	<u>2.193.834</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.400.000 kr

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders og andre værdipapirer og kapitalandele bankgæld. Kautionen er maksimeret til 3.208.625 kr. Bankgælden i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele udgør 262.668 Kr.
